

ILUSTRÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TENENTE ANANIAS/RN

REQUERIMENTO Nº 018/2023

21 01 2

Chara Municipal de Perente Anamas Mil CNPS 08 200.084/0001-82 Et 13 04 23 Prayare Dine Loute

Implantação de redutor de velocidade na Rua José Moreira do Nascimento, Centro, município de Tenente Ananias, Rio Grande do Norte

Àgda Lígia Katjane Jácome da Silveira; no uso de suas atribuições legais, com fundamento na lei orgânica deste município e de acordo com o Regimento Interno desta Casa, dirijo-me à Mesa Diretora com o fim de apresentar o presente requerimento com o fim de que seja recebido e colocado em pauta de votação no plenário desta Casa e na hipótese de aprovado, seja remetido à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Tenente Ananias/RN para as devidas providencias;

O presente requerimento tem como fim requerer a implantação de dois redutores de velocidade na forma de lombada (quebra-molas), em ambos os sentidos, próximo à Praça Iraci Silvestre, na Rua José Moreira do Nascimento, Centro, Município de Tenente Ananias, estado do Rio Grande do Norte.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um apelo da população. Devido ao grande fluxo de veículos, se faz necessário implantar um redutor de velocidade para maior segurança dos moradores, bem como daqueles que usufruem dessas vias diariamente.

Por essa razão, apresento este instrumento legislativo para apreciação e aprovação dos Nobres Colegas, na tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela gente tão querida.

Tenente Ananias/RN, em 13 julho de 2023.

Agda Lígia Katjane Jácome da Silveira.

Àgda Lígia Katjane Jácome da Silveira

Vereadora

Palácio Sabino Lopes da Silva- CNPJ 08.393.084/0001-82 - camaramunicipalta@gmail.com

Rua José Moreira, Centro 692 - Centro - CEP: 59955-000 - Tenente Ananias-RN

WhatsApp - 84 99927-5831

RECEBIDO

25 107 1 2023

A